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OR.Oz.0022.3.2024 

 

PROTOKÓŁ NR  331/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 25 stycznia 2024 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Porządek posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim 

dotycząca: prowadzonych w 2023 roku inwestycji i remontów wraz z ich rozliczeniem 

oraz planowanych na 2024 rok inwestycjach i remontach, w tym kosztach ich wykonania  

i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na te zadania. 

5.2. Informacja o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania 

wobec osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

5.3. Projekt porozumienia z Powiatem Mogileńskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz kosztów 

objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie 

realizacji inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C przy 

ulicy Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II” – zajęcie stanowiska. 

5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024, 

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029. 

5.6. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego 

w Parku Zdrojowym w Ciechocinku – zajęcie stanowiska.  

5.7. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowych Prezentacji Potraw  

i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie 

stanowiska.  

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 25 stycznia 2024 r. o godzinie 8:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  

 

 

Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk. 

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu i Mariusz 

Możdżeń Skarbnik Powiatu. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 330/2024 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 18 stycznia 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień 

do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 330/2024 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Proponuję rozszerzyć o punkty: 

5.6. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego 

w Parku Zdrojowym w Ciechocinku – zajęcie stanowiska.  

5.7. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowych Prezentacji Potraw  

i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie 

stanowiska.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.  

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 
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W posiedzeniu Zarządu Powiatu w punkcie 5.1 uczestniczyła pani Edyta Jaszczak Dyrektor 

Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 

Ad 5.1. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim dotycząca: prowadzonych w 2023 roku inwestycji i remontów wraz z ich 

rozliczeniem oraz planowanych na 2024 rok inwestycjach i remontach, w tym 

kosztach ich wykonania i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na te 

zadania. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Informacja Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca: prowadzonych  

w 2023 roku inwestycji i remontów wraz z ich rozliczeniem oraz planowanych na 2024 rok 

inwestycjach i remontach, w tym kosztach ich wykonania i możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na te zadania. 

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim została 

zaproszona na dzisiejsze posiedzenie Zarządu w związku z pismem, które rozpatrywane było 

przez Zarząd 18 stycznia. W piśmie skierowanym do Zarządu informowała pani Dyrektor  

o niewykonaniu jednego z zadań, na które środki były zabezpieczone w zeszłorocznym 

budżecie i wnioskowała o zabezpieczenie środków na ten cel w tegorocznym budżecie. 

Informację o niewykonaniu zadania otrzymaliśmy w zeszłym roku za późno, żebyśmy mogli 

to zadanie wprowadzić do budżetu na 2024 rok. W związku z czym tego zadania w budżecie 

na 2024 r. nie ma. Jeśli będą na to środki to na najbliższej sesji Rady Powiatu, bądź kolejnej 

wprowadzimy to zadanie do budżetu. Na przyszłość chciałam uświadomić jak to działa. 

Czym wcześniej poinformujemy Zarząd o niewykorzystaniu środków i zawnioskujemy  

o zabezpieczenie w budżecie na rok kolejny, tym szybciej będzie mogło być to 

sformalizowane.  

Proszę odpowiedzieć czy prace w zakresie instalacji przeciwpożarowej zostały już 

zakończone i rozliczone? W piśmie pani Dyrektor było zdanie, że inwestycja została  

w większości wykonana.    

 

Pani Edyta Jaszczak Dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim – chodziło mi o garaż, który nie został zakupiony i zamontowany.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli w pani rozumieniu inwestycja obejmowała również garaż. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak.  

 

Pani Lidia Tokarska – proszę przedstawić sytuację, co zostało zrobione, co nie zostało 

zrobione, co zostało rozliczone, zapłacone.  

 

Pani Edyta Jaszczak – została wykonana dokumentacja, zgodnie z którą były prowadzone 

prace przez dwie firmy, jedna rozbudowywała system wentylacji, druga firma robiła detekcję 

i oświetlenie awaryjne. Prace się skończyły, system działa  bez zarzutu. Nawet mieliśmy 
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jeden przypadkowy alarm, wszystko działa. Nie wykonaliśmy garażu. Zrobiliśmy 

utwardzenie. Długo szukaliśmy producenta, który chciał zrobić garaż w terminie, ale niestety 

nie wywiązał się, nie przywiózł garażu w terminie, ponieważ ktoś tego garażu nie dał na 

produkcję. W związku z czym powiedzieli, że minimum 3 miesiące jest czas oczekiwania na 

wykonanie tego garażu.  

 

Pani Lidia Tokarska – w piśmie nie powoływała się pani Dyrektor na brak wykonawcy 

tylko na brak decyzji o warunkach zabudowy.  

 

Pani Edyta Jaszczak – złożyliśmy zgłoszenie, kontaktowaliśmy się z konserwatorem 

zabytków. To był taki czas, że nie mieliśmy możliwości tego zrobić. Potem zaniechałam tego. 

Przesunięty został termin wydania zgody na postawienie tego garażu. Jak już wiedziałam, że 

nie uda nam się tego garażu sprowadzić to wiedziałam, że i tak wszystko będziemy musieli 

składać od nowa.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy ma pani dokumenty i spełnione są warunki, żeby ten garaż w tej 

chwili można było postawić, czy ze strony administracyjnej to jest przygotowane? 

 

Pani Edyta Jaszczak – zgłoszenie było wcześniej, w zasadzie jest anulowane i będziemy 

musieli odnowa to robić.  

 

Pani Paulina Smykowska – czy ma pani decyzję o warunkach zabudowy z gminy? 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak. Nie robiliśmy już zgłoszenia bo wiedzieliśmy, że nie zdążymy. 

Natomiast decyzję o warunkach zabudowy już mam. Mamy i na piwnicę i na garaż.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – kiedy Konserwator odpowiedział na pismo? 

 

Pani Edyta Jaszczak – dzwoniliśmy i Konserwator powiedział, że takie rzeczy nie dotyczą 

go i w zasadzie telefonicznie to uzgodniliśmy. 

 

Pani Lidia Tokarska – poprosiliśmy panią Dyrektor z dokumentami, ja chciałabym, żeby 

pani Dyrektor pokazała datę zgłoszenia zamierzenia do Wydziału Architektury  

i Budownictwa Starostwa Powiatowego. 

 

Pani Edyta Jaszczak – nie mam dokumentów dot. garażu. Uznałam, że zadanie nie jest 

skończone i tego nie mam.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli dokumenty są w Wydziale Architektury i Budownictwa. 

 

Pani Edyta Jaszczak – na pewno wniosek był złożony, ale nie mieliśmy pełnej 

dokumentacji, nie mieliśmy warunków zabudowy, i przełożony został termin rozpatrzenia. 

Decyzję o warunkach zabudowy otrzymałam przed końcem roku. A więc drugi raz już nie 

składałam tego.  
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Sekretarza Powiatu wyszła z posiedzenia Zarządu Powiatu w celu ustalenia terminu złożenia 

zgłoszenia na montaż garażu.   

 

Pani Lidia Tokarska – czy w terminie, który został wskazany przez Wydział Architektury  

i Budownictwa do uzupełnienia braków formalnych udało się pani złożyć żądane dokumenty, 

czy nie w związku z tym, że długo pani czekała na decyzję o warunkach zabudowy? 

 

Pani Edyta Jaszczak – początkowo pisaliśmy o garaż, więc wiadomo, że garaż nie. 

Występowaliśmy  o warunki zabudowy, w międzyczasie przyszły. Decyzja o warunkach  

z miasta przyszła przed samym nowym rokiem.  Drugi raz już tego nie składałam.  

 

Pani Lidia Tokarska – na garaż blaszany. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak.  

 

Pani Lidia Tokarska – kiedy pani złożyła do Wydziału Architektury i Budownictwa 

zgłoszenie, proszę podać termin mniej więcej.   

 

Pani Edyta Jaszczak – składaliśmy na pewno na piwnicę, nie mogę sobie przypomnieć czy 

na garaż w ogóle składaliśmy, bo wiedziałam, że jest potrzebna pełna dokumentacja.  

Nie mogę sobie tego przypomnieć. Mieliśmy taki ciężki czas bez księgowej. Na garaż zostało 

złożone od razu na początku jak były pieniądze, ale były potrzebne warunki zabudowy. 

Myśmy już chyba drugi raz na ten garaż nie składali, bo wiedziałam, że trzeba komplet 

dokumentów złożyć, a tego kompletu dokumentów nie miałam.  

 

Pani Lidia Tokarska – zajmujemy się tym co najmniej 8 miesięcy. Najpierw chciała pani 

zrobić pomieszczenie w piwnicy, a później zasugerowaliśmy garaż wolnostojący blaszany, 

tańszy i większy od tego miejsca w piwnicy. To było chyba we wrześniu, czy październiku. 

Na pewno kilka miesięcy miała pani na to czasu. Jest koniec stycznia i dowiadujemy się, że  

właściwie żadnych dokumentów uprawniających panią do wykonania tego zadania pani nie 

ma. Wnioskowała pani o środki do Zarządu, które pani otrzymała i ich nie wydała. Przez 

kilka miesięcy nie dopilnowała pani właściwie żadnych formalności. Moje pytanie, które  

za tym idzie, co mnie najbardziej przeraża, położyła pani kostkę na gruncie nie mając 

żadnych dokumentów. Położyła pani kostkę na miejscu pod garaż.  

 

Pani Edyta Jaszczak – do kostki nie potrzebne są żadne dokumenty.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – skąd pani wiedziała w jakim miejscu kostkę położyć? 

 

Pani Edyta Jaszczak – wcześniej to było zaplanowane gdzie ten garaż będzie. 

 

Pani Lidia Tokarska – czyli miała pani jakieś dokumenty na ten garaż czy nie, jakiś szkic, 

jakąś mapkę sytuacyjną, to wszystko jest potrzebne, żeby cokolwiek postawić, obrys 

zewnętrzny, wysokość?  
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Pani Edyta Jaszczak – w tej chwili nie mogę sobie tego przypomnieć.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – to jest proste, mamy mapkę, mamy wyrys, pismo do 

odpowiedniej instytucji, wtedy kładziemy kostkę. Odwracając sytuację, co jeśli ta kostka jest 

źle umiejscowiona. To będzie jej zrywanie.  

 

Pani Edyta Jaszczak – nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć. Było takie 

zamieszanie u mnie. Wszyscy wszystko robili, nie było księgowej.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – pani za to odpowiada.  

 

Pani Edyta Jaszczak – rozumiem, że ja za to odpowiadam.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – to, że księgowej nie ma to nie jest usprawiedliwienie. Muszą 

być na wszystko dokumenty. Chodzi o bezpieczeństwo dzieci.  

Jeżeli pani dzwoni do kogoś to dla swojego bezpieczeństwa robi pani notatkę, kiedy, o której 

godzinie, czy telefon był skuteczny czy nieskuteczny. Jeżeli pani tego nie ma to nie wiem czy 

damy wiarę czy pani dzwoniła czy nie. Dzisiaj czekaliśmy na te dokumenty. 

 

Pani Edyta Jaszczak – nie wzięłam ich ze sobą. Wzięłam wszystkie dokumenty z inwestycji, 

które już zostały zakończone, a z tego nie brałam nic.   

 

Pani Lidia Tokarska – dlatego została pani zaproszona, bo napisała pani pismo do Zarządu 

informując o sytuacji  bieżącej. Jest to dość niepokojące, bo za każdym razem jak pani jest na 

Zarządzie udziela informacji do protokołu a później okazuje się, że pisma, które pani 

przedstawia są wykluczające te informacje, które pani powiedziała wcześniej, że jest pani 

gotowa, że wszystko ma, że właściwie ta inwestycja jest na ukończeniu.  W styczniu 

dowiadujemy się, że nie ma nic, a teraz dowiadujemy się, że pani generalnie nie zaczęła.  

To jest bulwersujące, również ze względu na sytuację w naszym samorządzie, to jakich 

informacji udziela pani radnym, tego brakuje i tego brakuje. Zarząd stara się współpracować, 

szukać środków, odpowiadać na każdą pani prośbę, na każdy pani wniosek, skutecznie 

zabezpieczamy środki, czego pani później nie robi i w efekcie jest nie zrobione. Nie jest winą 

Zarządu, że coś  nie jest zrobione. 

 

 

Sekretarza Powiatu wróciła na posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Pani Paulina Smykowska – ustaliłam w Wydziale Architektury i Budownictwa, że 

zgłoszenie na wykonanie płyty betonowej pod garaż blaszany i montaż garażu było  

25 października 2024 r. Następnie 6 listopada 2023 r. wystosowano pismo o uzupełnienie 

dokumentów, chodziło m.in. o dostarczenie decyzji o warunkach zabudowy. 30 listopada 

2023 r. była zmiana terminu uzupełnienia dokumentów. Cały czas sprawa nie jest zamknięta, 

ani zawieszona. Należy uzupełnić braki wskazane przez Wydział i wówczas wydane zostanie 

zaświadczenie o milczącym przyjęciu zgłoszenia.  
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Pani Lidia Tokarska – proszę panią Dyrektor o kontakt z Wydziałem Architektury  

i Budownictwa.  

 

Pani Edyta Jaszczak – decyzję o warunkach zabudowy otrzymaliśmy przed samych nowym 

rokiem.  

 

Pani Lidia Tokarska – to już miesiąc temu. Należy tę decyzję przedłożyć w Wydziale 

Architektury i Budownictwa, żeby skutecznie załatwić tę sprawę. Następnie kupić  

i zamontować garaż. Środki w budżecie nie znajdą się szybciej niż pani Dyrektor dokona 

wszystkich formalności, zgłosi pani Zarządowi Powiatu, że już jest wszystko zrobione i jest 

pani gotowa na wykonanie inwestycji. Wtedy dopiero zabezpieczymy środki w budżecie.  

Wrócę do pani informacji, z którą Zarząd zapoznał się na poprzednim posiedzeniu: 

„Informuję, że inwestycja dotycząca spełnienia wymogów przeciwpożarowych, na którą 

otrzymałam 184.000 zł została w większości wykonana.”. Jak zapytałam się pani dzisiaj o co 

została nie wykonana inwestycja przeciwpożarowa odpowiedziała pani o garaż.    

 

Pani Edyta Jaszczak – tak. Pozostałe warunki zostały spełnione.  

 

Pani Lidia Tokarska – garaż nie był częścią inwestycji przeciwpożarowej.  

 

Pani Edyta Jaszczak – był, ponieważ mieliśmy zabezpieczyć miejsce magazynowe.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli to miejsce magazynowe nie zostało wykonane. Natomiast cała 

instalacja wewnątrz budynku, oświetlenie, systemy wspomagające zostały wykonane, 

bezpieczeństwo mamy zapewnione. Czekamy tylko na garaż. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak. Było dużo drobnych rzeczy dokupienie gaśnic, wymiana drzwi, 

co było sukcesywnie robione.  

 

Pani Lidia Tokarska – jak pani dokona wszystkich formalności proszę o pismo do Zarządu  

z datami z kserokopiami dokumentów, informacją, że już jest pani w pełni gotowa technicznie 

do wykonania tego zadania.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jakiej firmy miałby być ten garaż? Do ilu firm się pani 

zwracała? 

 

Pani Edyta Jaszczak – zwracałam się do wielu firm, szukaliśmy ich w internecie. 

Wysyłaliśmy wymiary garażu i czego oczekujemy. Kilka ofert przyszło.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ile ofert? 

 

Pani Edyta Jaszczak – dużo, chyba cztery czy pięć ofert różnych. Nie do końca oferty te 

były kompletne. Na przykład brakowało okien, albo nie zapewniali drzwi, albo montażu. 

Wybraliśmy ostatecznie firmę, nie jestem w stanie powiedzieć jaką, bo nie mam ze sobą 
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dokumentów.  

 

Pan Andrzej Łozicki – czy jest gwarancja, że ta firma wykona ten garaż? 

 

Pani Edyta Jaszczak – ta firma zrobi ten garaż. Ale zlecenie wstrzymałam. Był koniec roku. 

Pod koniec roku ta firma miała bardzo dużo zamówień. 

 

Pan Andrzej Łozicki – żeby się nie okazało, że za pół roku firma rezygnuje ze zrobienia tego 

garażu. 

 

Pani Edyta Jaszczak – jak będę miała wszystko, zapewnienie, że będę miała środki 

finansowe to wtedy zlecę wykonanie. 

 

Pan Andrzej Łozicki – pani Dyrektor my sobie zdajemy sprawę, że ma pani braki  

w księgowości. Rolą Zarządu jest to, żeby panią wspierać i pomagać. Oczekujemy jasnych 

deklaratywnych informacji, uzupełnienia wniosku, żebyśmy mogli to rozwiązać  

i przyspieszyć te rzeczy.  My mamy służyć pani pomocą, ale oczekujemy jasnych  

i deklaratywnych informacji. My obrywamy. Idzie taka informacja, że Zarząd nieskutecznie 

pomaga, nie chce pomóc i tak dalej. I to zaufanie my tracimy.  

 

Pani Edyta Jaszczak – gdybym wiedziała, że mam się przygotować z niedokonanych 

inwestycji to bym te dokumenty wszystkie przejrzała.  

 

Pan Andrzej Łozicki – pani Sekretarz wszystko już powiedziała, chodzi o uzupełnienie 

dokumentów. Trzeba pilnować tych rzeczy administracyjnych. Należy uzupełnić te 

dokumenty i wszystko jest dobrze. Wiem, że pani ma ogrom zadań ale te rzeczy muszą być 

pilnowane, żebyśmy mogli zabezpieczyć pieniądze w budżecie, bo nagle ich się nie znajdzie.   

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ja radzę dokładną specyfikację zrobić garażu i wysłać ją do 

firm. Jeżeli firma pani odpowiedziała i nie uwzględniła okna to znaczy, że bez specyfikacji 

jakiejkolwiek było, pani chciała garaż, nie wiadomo jaki czy z oknami, drzwiami itd., ja bym 

odrzuciła takie pismo, za mało danych.  

 

Pani Edyta Jaszczak – była pełna specyfikacja, ze wszystkimi wymiarami i firmy 

odpowiadają, że one nie montują okien.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – ma pani odpowiedzi tych firm? 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, mam wszystkie odpowiedzi, całą dokumentację mam 

zgromadzoną, korespondencji było dużo.  

 

Pani Lidia Tokarska – co na 2024 rok, jakie plany, jakie możliwości, czy już coś wiemy, czy 

są konkursy w których możemy brać udział, czy są środki, które szkoła może pozyskać? 
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Pani Edyta Jaszczak – sytuacja wygląda tak, że już dwa tygodnie jestem na etapie 

przygotowywania się, bo na razie niczego jeszcze nie ogłoszono. W zamiarze jest ogłoszenie 

konkursu na dostępność architektoniczną. Nie ukrywam, cały czas myślałam o łazienkach, 

które są niedostosowane dla osób niepełnosprawnych. Konkurs wymaga, żeby mieć 

profesjonalny architektoniczny projekt jeżeli są zmiany architektoniczne, a u nas niestety 

takie zmiany będą musiały być. Będzie musiała być wykonania  kanalizacja, więc taki pełny 

remont będzie. Natomiast ja nie wiem na ile projektant powie czy da się to u nas w ogóle 

zrobić. Jest strefa manewru dosyć duża przy wózkach. Mamy i chłopców i dziewczynki na 

wózkach, czyli obydwie łazienki musielibyśmy dostosować. Dzisiaj, najpóźniej jutro mam 

mieć projekt poglądowy tego czy w ogóle takie zmiany przewidziane przeze mnie da się 

zrobić. Jeśli się tego nie da zrobić to w tej dostępności architektonicznej moglibyśmy też 

wymienić posadzki w całej szkole, bo są bardzo śliskie i nie spełniają norm przy dzieciach 

niepełnosprawnych.   Wolałabym łazienki. Aczkolwiek jeżeli łazienek się nie da zrobić to 

będziemy się zastanawiać nad tą powierzchnią. Pomysłów jest dużo, w głowie mentlik. Drugi 

projekt to jest place zabaw. Tu się bardzo poważnie zastanawiam nad tym. Zrobiłam 

rozeznanie cenowe. Rozstrzał cen tych samych urządzeń jest dwu czy trzykrotny, np. jedna 

firma za te same urządzenia dała cenę 56 tys. zł, druga 132 tys. zł. Są ogromne rozbieżności.  

Program Sportowa Polska został zamieniony na program Olimpia. Program Olimpia 

przewiduje budowę hal sportowych o lekkiej konstrukcji, ale hal dużych. U nas możemy  

o tym zapomnieć. Małej sali z tego programu nie można wybudować. Można wybudować 

boisko 9 m x 18 m z zadaszeniem. Na ten program jest przeznaczone ponad 1 miliard złotych. 

Dotacja nie więcej niż 70% kosztów kwalifikowanych. Żeby wystąpić o dofinansowanie na 

pewno potrzebny będzie projekt. Cały czas myślę o tym, że może w przyszłości jednak ta sala 

gdzieś tam powstanie. Cały czas jesteśmy na etapie rozmów z paniami, które zajmują się 

projektami. Zastanawiam się czy nie zrobić tak, żeby nie robić takiego boiska, bo koszty są 

ogromne, a zrobić z takiej gumy powierzchni bezpiecznej duży plac o wymiarach boiska, 

który służyłby nie tylko jako boisko tylko służyłby generalnie do wszystkiego.  Wtedy nie 

dotyczą nas te wszystkie wymagania dotyczące np. przebiegu linii energetycznej, bo być 

może okaże się, że boiska z zadaszeniem się nie da zrobić dlatego, że tam przebiegają blisko 

druty elektryczne i jest za blisko drogi. Nie można dopytać się jakie są wymagania bo ten 

program jeszcze jest nie ogłoszony. Wymyśliłam, że do tego projektu placu zabaw 

dołączyłabym ten plac, który spełniałby tak naprawdę rolę przyszkolnego boiska. Mamy 

bramki przenośne. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – z tych środków PFRON. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, z tych środków PFRON z programu „Dostępna przestrzeń 

publiczna” można pozyskać środki na place zabaw. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – w ramach tego programu jest kilka modułów.  

 

Pani Paulina Smykowska – ze środków PFRON można ubiegać się o dofinansowanie 

likwidacji barier architektonicznych w szkołach.  
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Pani Edyta Jaszczak – z tych środków można zrobić łazienki. 

Plac zabaw będzie kosztował ok. 90 tys. zł, boisko gumowe ok. 60 tys. zł. 80% jest 

dofinansowania. Więc w zasadzie 30 tys. zł wkładu własnego by nam starczyło.  Jeżeli nadal 

będą pieniądze z Funduszu pomocy Ukrainie to mogłabym je przeznaczyć na ten cel.  

Są jeszcze plany na siłownię zewnętrzną. Różne są projekty, ale najbardziej wydaje się realne 

dla szkoły pozyskanie środków z Fundacji LOTTO. Środki przekazywane są w formie 

darowizny. Można do tej fundacji napisać. Są projekty, które są ciągłymi projektami i są 

projekty okresowe. Są projekty na siłownie.  

 

Pan Andrzej Łozicki – pani Dyrektor jakie są priorytety. Plany są ale nie oszukujmy się dużo 

możliwości nie ma. Na czym pani by się skupiła? Czego jako Zarząd mamy się spodziewać, 

na co mamy być przygotowani?  

 

Pani Edyta Jaszczak – moje zdanie jest takie, że cokolwiek bym nie zrobiła  to i tak nie 

dojdziemy do pułapu, w którym szkoła będzie spełniała wszystkie wymagania.  

Jeżeli chodzi o łazienki przepisy stanowią, że łazienki powinny być na każdym piętrze. 

Żebyśmy nie wiem co robili to nie wykroimy na piętrze nawet centymetra na łazienkę. Klasy, 

które są na ulicy Sikorskiego, uważam, że przechodzenie z budynku do budynku  jest 

problematyczne. Rozbudowa szkoły, rozmawiałam z projektantem, pytałam, czy można 

pociągnąć w górę, czy w bok, odpowiedź będziemy wiedzieć jak zagłębimy się w temat. Nie 

są zainteresowani tym, żeby robili coś za przysłowiowe dziękuję więc cały czas ten temat jest 

w trakcie. Wydaje mi się, że my potrzebujemy większego zaplecza. To co zaplanowałam, te 

boiska to są elementy, które można rozebrać i gdyby szkoła miała inną lokalizację to my 

możemy to przenieść. 

 

Pan Andrzej Łozicki – pani Dyrektor wskazuje na stan tymczasowości tego miejsca.   

 

Pani Edyta Jaszczak – według mnie tak. Dzieci jest coraz więcej. My w tej chwili w klasie 

mamy 8 osób w I klasie, w II klasie jest 6 osób. Tych dzieci przyrasta. W tej chwili mam 

prawie 140 uczniów. Dzieci z WWR (wczesnym wspomaganiem rozwoju) mamy ponad 30. 

Raz w tygodniu ktoś przychodzi z prośbą o zabezpieczenie zajęć. Tych dzieci z problemami 

jest coraz więcej, a miejsce się kurczy. Klasy, które są podzielone mamy dosyć małe. Jest  

w nich maksymalna liczba uczniów czyli 6 lub 8 to jest już ciasno. W tym drugim budynku 

też nie ma takich dobrych warunków, nie ma gdzie wychowania fizycznego prowadzić, 

zajęcia te odbywają się w klasach. Potrzeba więcej miejsca. W grę wchodzi rozbudowa, czy 

jakaś inna lokalizacja szkoły. Natomiast myślę, że taki stan nie jest korzystny nawet  

ze względów bezpieczeństwa dla dzieci. Sala nasza poobkładana jest sprzętem, sam jej środek 

jest w zasadzie przeznaczony do ćwiczeń.  Dzieci przebierają się na sali, są tam ubrania, 

plecaki, wszystkie ich rzeczy. Kolejna sprawa łazienki. Takich mankamentów dnia 

codziennego jest dużo. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy nie ma możliwości za te środki PFRON utworzyć łazienki na 

piętrze? 
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Pani Edyta Jaszczak – nie ma miejsca. Musielibyśmy np. zlikwidować gabinet pedagoga, 

żeby zrobić w tym miejscu łazienkę, w tym samym pionie co łazienka dolna, tam są rury. 

Pedagog z psychologiem ma jeden gabinet, który jest bardzo mały. Jak robimy łazienkę, to 

wiadomo musi tam być ileś umywalek, ileś kabin. Mamy bardzo ciasno. W projekcie tej 

łazienki na parterze chciałam wygospodarować miejsce na przewijak. Dzieci są przebierane, 

cewnikowane w łazience. Matka na podłodze na materacu w łazience  cewnikuje dziecko. 

Chciałam przegrodzić to pomieszczenie i postawić ściankę, żeby wydzielić miejsce, w którym 

można postawić łóżko i doprowadzić tam kran, żeby można umyć dziecko.  Zobaczymy co 

projektant wymyśli, co stwierdzi czy w ogóle tak może być, żeby tę łazienkę powiększyć  

o niewielkie miejsce gdzie jest okno, żeby dzieci mogły tam być przewinięte.  Mamy takich 

dzieci coraz więcej.  

 

Pani Paulina Smykowska – na parterze są dwie łazienki. 

 

Pani Edyta Jaszczak – tak, są dwie łazienki. Jedna łazienka jest bardzo długa. Jeżeli 

wydzieli się kabinę dla niepełnosprawnych to albo nie będzie odpowiedniej szerokości i drogi 

dojazdu do tej łazienki, a jak znowu zrobimy na wprost to z kolei nie będzie  przejścia, a 

oprócz tego, że jest ubikacja to jeszcze musi być umywalka. Jeżeli PFRON miałby nam coś 

dać to muszą być wszystkie warunki spełnione. Obawiam się, że tam nie ma absolutnie 

miejsca, nie będzie tam strefy manewrowej, dla wózka 1,5 m, kabina musi mieć wymiary  

1,5 m x 1,5 m.  

 

Pani Lidia Tokarska – czyli jakie jest wyjście, chce pani z dwóch łazienek zrobić jedną?    

 

Pani Edyta Jaszczak – jeżeli już podejdziemy do tych łazienek to tylko jedną zrobić.  

 

Pani Lidia Tokarska – a co z drugą? 

 

Pani Edyta Jaszczak – zostawić tak jak jest.  

 

Pani Edyta Jaszczak przedłożyła wyrys łazienek. 

 

Pani Lidia Tokarska – jakie są przepisy sanepidowskie, czy na każdym piętrze musi być 

łazienka dla dziewczyn i dla chłopców, czy na każdym piętrze ma być łazienka? 

 

Pani Edyta Jaszczak -  łazienka.  

 

Pani Lidia Tokarska – gdyby gabinet pedagoga i psychologa przenieść z piętra na parter  

w miejsce małej łazienki, a na piętrze po tym gabinecie zrobić drugą łazienkę. 

 

Pani Edyta Jaszczak -  jeśli są w szkole chłopcy i dziewczynki to muszą być dwie łazienki 

oddzielna dla chłopców i oddzielna dla dziewczynek.  
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Pani Lidia Tokarska – czy może być np. łazienka na piętrze dla dziewczynek, a na parterze 

dla chłopców? 

 

Pani Edyta Jaszczak – na drugim piętrze może wystarczyłaby tylko łazienka dla 

niepełnosprawnych. Przepis brzmi, że jeżeli jest jedna osoba na kondygnacji  

z niepełnosprawnością to powinna tam być łazienka. 

 

Pani Paulina Smykowska – w wielu szkołach tak jest, że na jednym poziomie jest łazienka 

dla chłopców, na drugim dla dziewcząt. 

 

Pani Lidia Tokarska – szukamy rozwiązania dla tej sytuacji, jakie są przepisy w tym 

zakresie? 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – tu wchodzi w grę kwestia niepełnosprawności dzieci.  

 

Pani Edyta Jaszczak – te dwie łazienki na dole muszą zostać.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – uważam, że na górze łazienkę trzeba zrobić. Jeżeli przepis 

jest to trzeba go respektować. Trzeba zrobić z pomieszczenia dla pedagoga i psychologa 

łazienkę i gdzieś wygospodarować pomieszczenie na gabinet dla nich. Uważam, że należy ten 

pomysł z łazienką na piętrze zrealizować.  

 

Pani Edyta Jaszczak – jest jedna łazienka dla nauczycieli w całej szkole.   

 

Pani Edyta Jaszczak – jak w pomieszczeniu na piętrze po gabinecie pedagoga zrobimy 

łazienkę dla niepełnosprawnych to już dodatkowa kabina nie wejdzie. To jest bardzo małe 

pomieszczenie.  

  

Pani Paulina Smykowska – zgodnie z przepisami co najmniej jedna dostosowana do osób 

niepełnosprawnych łazienka na każdą kondygnację, tam gdzie są osoby  

z niepełnosprawnością.  

 

Pani Lidia Tokarska – zróbmy tak, żebyśmy spełniali ten wymóg. Gdzie jest zapis, że musi 

być żeńska i męska na górze i na dole? 

 

Pani Edyta Jaszczak – tego nie ma. Jeżeli na jednej kondygnacji jest męska i żeńska to jest 

to wystarczające. 

 

Pani Lidia Tokarska – tym wychodzimy naprzeciw przepisowi. Na dole robimy jedną 

łazienkę dostosowaną do niepełnosprawnych i na górze robimy jedną łazienkę dostosowaną 

dla niepełnosprawnych. Każdy ma dostęp do łazienki na swojej kondygnacji. Gabinet 

pedagoga przenosimy na dół.  
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Pani Edyta Jaszczak – nie wiem czy warunki techniczne nam na to pozwolą. Tam jest 

umywalka, są rury. Tam mogła być kiedyś łazienka.  

 

Pani Lidia Tokarska – trudno się wypowiedzieć bo nie znamy wymiarów tych pomieszczeń. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – musi to fachowiec obejrzeć i ocenić.  

 

Pani Lidia Tokarska – łazienki można zrobić ze środków z PFRON.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – musi pani Dyrektor zasięgnąć informacji od Kierownika PCPR, 

być może są jeszcze inne programy, z których można skorzystać.  

 

Pani Paulina Smykowska – można skorzystać ze środków na likwidację barier w obszarze B 

dla szkół. Być może uruchomią  projekt grantowy „Dostępny samorząd”, w ubiegłym roku 

składaliśmy wniosek o dofinansowanie remontu łazienki na parterze wspólnie z Gminą 

Miejska Aleksandrów Kujawski. Tu też jest duże dofinansowanie.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – nie wiem czy program „Dostępny samorząd” nie zostanie 

zastąpiony w tym roku programem „Dostępna przestrzeń publiczna”.  

 

Pani Paulina Smykowska – trzeba skontaktować się w tej sprawie z Kierownikiem PCPR.  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – zamiast tych pomysłów na zewnętrz proponuję zrobić 

łazienki. 

 

Pani Edyta Jaszczak – ja bym się upierała też przy zewnętrznych dlatego, że nasze dzieci nie 

mają żadnej przestrzeni do bezpiecznych ćwiczeń. 

 

Pani Lidia Tokarska – zróbmy łazienkę na górze i remont łazienki na dole oraz złóżmy 

wniosek o środki na plac zabaw. Jeśli uda się pozyskać środki zewnętrzne to damy radę.  

 

Pani Paulina Smykowska – pytanie, czy nie musimy mieć dokumentacji składając wniosek 

do PFRON, jeśli tak to już trzeba rozpocząć procedurę? 

 

Pani Edyta Jaszczak – do  łazienek na pewno nie musimy mieć decyzji o warunkach 

zabudowy. 

 

Pani Paulina Smykowska – nie wiem czy nie musicie mieć pozwolenia na budowę bo to jest 

budynek użyteczności publicznej. Trzeba to sprawdzić. 

 

Pani Edyta Jaszczak – pracownik Wydziału Architektury i Budownictwa informowała mnie, 

że jeżeli chodzi o wewnętrzne prace, ewentualnie wchodziła by w grę rozbiórka części ściany 

nie nośnej. 
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Pani Paulina Smykowska – ale tu jest zmiana przeznaczenia pomieszczenia na piętrze. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy psycholog i pedagog są w szkole codziennie po 8 godzin, czy  

w wybrane dni? 

 

Pani Edyta Jaszczak – pedagog i psycholog są cały czas w szkole, tyle, że z gabinetu 

korzystają przemiennie, ponieważ prowadzą też lekcje.  Prowadzą indywidualne terapie  

w gabinecie. Gabinet pedagoga i psychologa jest potrzebny. Obecny gabinet jest bardzo mały. 

Klasy nam się powiększają, tak jak mówiłam I klasa 8 osób, gdy będzie dalej tak szła to 

później potrzebna będzie większa klasa. 

Zastanawiam się czy z klasy nie wydzielić łazienki dla niepełnosprawnych, tylko na kabinę.   

 

Pani Lidia Tokarska – jeśli coś jest potrzebne to trzeba tak do tego podejść, żeby to zrobić.  

Chociaż łazienkę na jedną kabinę.   

  

Pani Małgorzata Wdowczyk – żeby było zgodnie z przepisami. Natomiast myśleć 

przyszłościowo, żeby szukać miejsca na budowę nowej szkoły, albo adaptację budynku 

istniejącego. Można porozmawiać z Burmistrzem Aleksandrowa Kujawskiego czy ma jakiś 

wolny lokal.  

 

Pani Paulina Smykowska – w ramach programu wyrównywania różnic między regionami  

w obszarze B można ubiegać się o środki PFRON na likwidację barier w urzędach, 

placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie 

umożliwiania osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. Beneficjentami 

mogą być gminy, powiaty lub podmioty, które prowadzą placówki edukacyjne  

i środowiskowe domy samopomocy. W tym przypadku wniosek musiałby złożyć powiat, bo 

szkoła nie ma osobowości prawnej. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – uważam, że pani Dyrektor powinna w tej sprawie porozmawiać  

z Kierownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 

PCPR zajmuje się tymi zadaniami, programami PFRON, żeby się nie okazało, że to PCPR 

składa wniosek a nie szkoła.  

 

Pani Edyta Jaszczak – wiem to, na pewno szkoła może złożyć taki wniosek. 

 

Pani Paulina Smykowska – w przypadku programu wyrównywania różnic między 

regionami w obszarze B szkoła samodzielnie nie może złożyć wniosku.  

 

Pani Lidia Tokarska – co ma większą kubaturę budynek SPS Nr 4 czy budynek PCPR? 

 

Pani Paulina Smykowska – raczej budynek szkoły jest większy, przecież ma jeszcze salę 

gimnastyczną. 
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Pani Lidia Tokarska – a bez sali gimnastycznej? Zastanawiam się nad zamianą budynków 

między jednostkami. Gdyby szkoła przeszła do budynku, który obecnie zajmuje PCPR. Jest to 

budynek w obrębie terenu ZS Nr 2, jest tam boisko, sala gimnastyczna, nawet dwie, część 

hotelowa.  Dlatego pytam co bez sali gimnastycznej jest większe budynek PCPR czy SPS  

Nr 4? W budynku PCPR są łazienki i na parterze i na piętrze, jest winda dla osób 

niepełnosprawnych.  

 

Pani Paulina Smykowska – budynek jest dostosowany dla osób niepełnosprawnych, bo był 

remontowany za środki z PFRON.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy szkoła bez sali gimnastycznej zmieściłaby się w budynku PCPR? 

 

Pani Edyta Jaszczak – musiałabym tam iść i to sprawdzić.  

 

Pani Lidia Tokarska – tam jest teren nawet, żeby dostawić plac zabaw, cokolwiek. 

 

Pani Edyta Jaszczak – nawet dobudować skrzydło szkoły.  

 

Pani Lidia Tokarska – co mielibyśmy budować skoro mamy salę gimnastyczną, dwie duże 

sale, boisko wielofunkcyjne, jest spory plac. Teoretycznie jest tam więcej niż na terenie SPS 

Nr 4. Nie byłoby przechodzenia dzieci między budynkami. Stąd pytam, czy wszystkich 

uczniów zmieścilibyśmy w budynku PCPR? PCPR i Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną moglibyśmy przenieść do budynku SPS Nr 4. Byłoby to jakieś wyjście  

z sytuacji. W PCPR są duże gabinety. 

  

Pani Małgorzata Wdowczyk – trzeba iść i zobaczyć ten budynek. 

 

Pani Edyta Jaszczak – potrzebuję 16 klas, 16 gabinetów klasowych, do tego świetlica, 

gabinet psychologa, pomieszczenia administracyjne.  

 

Pani Paulina Smykowska – dużo pomieszczeń zajmuje Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – Poradnia też narzeka na brak pomieszczeń. Poradnia od rana 

do wieczora może rozkładać przyjęcia, a szkoła nie.  

 

Pani Edyta Jaszczak – może pomyśleć o budynku, który jest własnością Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego, po byłym gimnazjum publicznym. 

 

Pani Lidia Tokarska – tam ma siedzibę Szkoła Techniczna Bydgoskiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego, a po drugie stan tego budynku jest średni.  
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Pani Małgorzata Wdowczyk – mam prośbę do pani Dyrektor, chciałam zobaczyć pisma 

które skierowane były do firm garażowych, że tak powiem i specyfikację. Jestem ciekawa na 

jaką kwotę to wszystko opiewało. Czyli pani pismo do firm i odpowiedź tych firm na pani 

pismo.   

 

Pani Lidia Tokarska – dziękuję pani Dyrektor za udział w posiedzeniu Zarządu.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć 

przedstawioną w formie ustnej informację Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącą: prowadzonych w 2023 roku inwestycji i remontów 

wraz z ich rozliczeniem oraz planowanych na 2024 rok inwestycjach i remontach, w tym 

kosztach ich wykonania i możliwości pozyskania środków zewnętrznych na te zadania. 

Jednocześnie proponuję zobowiązać Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

do przedłożenia: informacji na temat realizacji zadania polegającego na zakupie i montażu 

garażu przeznaczonego na pomieszczenie gospodarcze, w tym zaświadczenia o milczącym 

przyjęciu zgłoszenia na wykonanie płyty betonowej pod garaż blaszany i montaż garażu, 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zapytania ofertowego, przedłożonych ofert, 

rozstrzygnięcia postępowania, terminów realizacji zadania i ostatecznych kosztów, oraz 

informacji na temat remontu łazienek istniejących w szkole i utworzenia dodatkowej łazienki 

na piętrze budynku, w tym: wstępnej koncepcji, wstępnych kosztów i możliwości 

sfinansowania zadania z środków zewnętrznych. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną w formie ustnej informację Dyrektora Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącą: prowadzonych  

w 2023 roku inwestycji i remontów wraz z ich rozliczeniem oraz planowanych na 2024 rok 

inwestycjach i remontach, w tym kosztach ich wykonania i możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na te zadania. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 do przedłożenia: 

1) informacji na temat realizacji zadania polegającego na zakupie i montażu garażu 

przeznaczonego na pomieszczenie gospodarcze, w tym zaświadczenia o milczącym 

przyjęciu zgłoszenia na wykonanie płyty betonowej pod garaż blaszany i montaż garażu, 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zapytania ofertowego, przedłożonych ofert, 

rozstrzygnięcia postępowania, terminów realizacji zadania i ostatecznych kosztów, 

2) informacji na temat remontu łazienek istniejących w szkole i utworzenia dodatkowej 

łazienki na piętrze budynku, w tym: wstępnej koncepcji, wstępnych kosztów  

i możliwości sfinansowania zadania z środków zewnętrznych. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  
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Ad 5.2. Informacja o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących 

działania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Informacja o podmiotach oraz 

organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu 

zapoznał się z przedłożonym przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim zaktualizowanym „Informatorem o podmiotach oraz 

organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie na terenie Powiatu Aleksandrowskiego” i postanowił opublikować go na stronie 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z przedłożonym przez Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zaktualizowanym „Informatorem  

o podmiotach oraz organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie na terenie Powiatu Aleksandrowskiego” i postanowił 

opublikować go na stronie Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 17 stycznia 2024 r. znak: PŚ.502.1.1.2024 wraz z „Informacją o podmiotach oraz 

organizacjach pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie na terenie Powiatu Aleksandrowskiego”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Projekt porozumienia z Powiatem Mogileńskim w sprawie przyjęcia dziecka 

oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz 

kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt porozumienia z Powiatem 

Mogileńskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków 

na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć porozumienie z Powiatem 

Mogileńskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków 

na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu 
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Aleksandrowskiego oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć porozumienie z Powiatem Mogileńskim w sprawie 

przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę  

i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 22 stycznia 2024 r. znak: RK.072.2.17.4.2024 wraz z projektem porozumienia  

z Powiatem Mogileńskim w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu  

i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 

na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim  

w sprawie realizacji inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2633C przy ulicy Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II” – zajęcie 

stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie realizacji inwestycji drogowej pod 

nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C przy ulicy Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim – etap II”. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych informuje, że realizacja drugiego etapu przebudowy 

ulicy Narutowicza jest raczej niezasadna. Pierwszy etap obejmuje przebudowę 330 mb ulicy 

Narutowicza a na dalszym odcinku nawierzchnia jest nowo zrobiona ponieważ została ona 

odtwarzana przez instytucje, które robiły inwestycje w drodze powiatowej. Ta nawierzchnia 

jest cały czas na gwarancji, są trzy lata gwarancji. Pan Dyrektor informuje o małej zasadności 

wydatkowania środków z Polskiego Ładu na tą ulicę Narutowicza w dalszej jej części. Z tego 

co wiemy to tam też będą prowadzone inne inwestycje, które będą skutkowany odtworzeniem 

nawierzchni. W związku z czym mamy taki pomysł, jest on mój, Wydziału Rozwoju  

i Inwestycji Powiatu i ZDP. Pozyskaliśmy na tę drogę 6 mln. zł z Polskiego Ładu. 

Proponujemy z tych środków zrezygnować na ulicę Narutowicza i zmienić ten wniosek  

z Polskiego Ładu  na Ciechocinek – Siutkowo V etap oraz przebudowę ulicy Wojska 

Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim.  Czyli zamiast ulicy Narutowicza Ciechocinek – 

Siutkowo V etap oraz przebudowa ulicy Wojska Polskiego na odcinku 800 mb. Za te 6 mln. zł 
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byśmy zrobili te dwie inwestycje w zamian ul. Narutowicza. Strategia jest taka, że nie 

możemy tych zadań zamienić, musimy oddać środki, zmienić nazwę zadania, wówczas 

byłyby te środki zwrócone. Byłoby to bardziej zasadne jeśli chodzi o wydatkowanie środków 

publicznych. Co państwo na to? 

 

Pan Andrzej Łozicki – dokończylibyśmy Ciechocinek – Siutkowo. 

 

Pani Lidia Tokarska – tak, a Aleksandrów Kujawski nic nie traci, bo będzie miał inną drogę 

zrobioną. Na ulicy Narutowicza przełożymy chodnik, żeby ładnie to wyglądało. Zamkniemy 

wszystko w jedną całość, biorąc pod uwagę koszty i potrzeby mieszkańców. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jestem za. 

 

Pan Andrzej Łozicki – jestem za.  

 

Pan Mariusz Możdżeń -   czy można dopiero wycofać ten wniosek po rozstrzygnięciu 

przetargu na przebudowę ronda? Boję się jak patrzę na naszą zdolność kredytową. Do 2029 r. 

możemy wziąć kredyt maksymalnie do 7 mln. zł. Jakby przyszło wziąć kredyt to będzie 

problem. Patrzyłem na raty kredytowe jakie w tym roku możemy spłacić to 1 mln. zł możemy 

tylko spłacić. Myślę przyszłościowo, do końca roku jeszcze trochę czasu mamy.  

 

Pani Lidia Tokarska – tymi środkami się nie uratujemy jeżeli chodzi o wkład własny  

do przebudowy ronda.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – myślałem, żeby tak ten wniosek zmienić, żeby pozyskać środki  

do wkładu własnego na przebudowę ronda.  

 

Pani Lidia Tokarska – nie wiem czy istnieje możliwość finansowania tego samego zadania  

z dwóch źródeł. Dowiem się tego.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – to jest nasz pierwszy przetarg w tym roku, zobaczymy co wyjdzie, 

jakie wpłyną oferty.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć 

do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim w sprawie braku zasadności realizacji inwestycji drogowej pod nazwą 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C przy ulicy Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim – etap II”. W związku z otrzymaniem promesy z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 mln. zł na „Przebudowę dróg 

powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego – etap II”,  obejmującą: „Przebudowę 

drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II”  

i „Przebudowę drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II”, proponuję wystąpić 

do Prezesa Rady Ministrów  o zmianę zakresu zadań inwestycyjnych objętych wnioskiem  

o dofinansowanie polegającą na: 
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1) rezygnacji z zadania pn. „Przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. Narutowicza  

w Aleksandrowie Kujawskim – etap II”, 

2) wprowadzenie zadań: 

- „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego  

w Aleksandrowie Kujawskim”, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie braku zasadności realizacji inwestycji drogowej pod 

nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C przy ulicy Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim – etap II”. 

W związku z otrzymaniem promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych w wysokości 8 mln. zł na „Przebudowę dróg powiatowych na terenie powiatu 

aleksandrowskiego – etap II”,  obejmującą: „Przebudowę drogi powiatowej nr 2633C ul. 

Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II” i „Przebudowę drogi powiatowej nr 

2607C Ośno – Zazdromin – etap II”, Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Prezesa Rady 

Ministrów  o zmianę zakresu zadań inwestycyjnych objętych wnioskiem o dofinansowanie 

polegającą na: 

1) rezygnacji z zadania pn. „Przebudowę drogi powiatowej nr 2633C  

ul. Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim – etap II”, 

2) wprowadzenie zadań: 

- „Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego  

w Aleksandrowie Kujawskim”, 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

18 stycznia 2024 r. znak: DUDiM.071.2.2024 w sprawie realizacji inwestycji drogowej pod 

nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C przy ulicy Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim – etap II”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024, 

      b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029. 
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Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Mariusz Możdżeń - w związku z bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 w następujący sposób: 

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 113.320,00 zł w tym:  

1) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §2100 – zwiększenie o kwotę 27.864,00 zł  

z przeznaczaniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą  

z tzw. Funduszu Pomocy; 

2) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - 

zwiększenie o kwotę 100,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli 

Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania  

o niepełnosprawności; 

3) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdział 85416, §2120 - zwiększenie o kwotę 

5.400,00 zł na wypłatę środków otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego  

z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie 

Kujawskim oraz LO w Ciechocinku;   

4) dział 855 Rodzina, rozdział 85595, §2100 - zwiększenie o kwotę 79.956,00 zł z tytułu 

środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń społecznych na rzecz obywateli 

Ukrainy (tzw. 800+, 300+). 

Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 104.279.138,00 zł. 

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 113.320,00 zł, w tym po stronie wydatkowej 

dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dochodów poprzez 

zwiększenie o kwotę: 

- 81.727,00 zł planu finansowego Starostwa Powiatowego z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, 

- 1.746,00 zł planu finansowego Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie 

Kujawskim z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, 

- 8.036,00 zł planu finansowego Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z tytułu 

środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, 

- 3.110,00 zł planu finansowego Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy, 

- 9.880,00 zł planu finansowego Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim  

z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy oraz na stypendia dla 

uczniów, 

- 8.821,00 zł planu finansowego Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z tytułu 

środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy oraz na stypendia dla uczniów. 

Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 106.965.296,00 zł. 
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Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć 

uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 614/2024 zmieniającą uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2024 – 2029. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę 

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 

2029. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr  615/2024 zmieniającą uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024, stanowi załącznik do protokołu. 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku 

Wielkanocnego w Parku Zdrojowym w Ciechocinku – zajęcie stanowiska.  

 

 



23 
 

 

 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie 

organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego w Parku Zdrojowym w Ciechocinku.  

Proponuję zorganizowanie Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego w Parku Zdrojowym  

w Ciechocinku, jednodniowego, w sobotę  16 marca 2024 r. Formuła podobna jak  

w ubiegłym roku. W ubiegłym roku jarmark był dwudniowy, ale wiąże się to z tym, że 

musimy zapewnić ochronę na noc. Dlatego proponuję tym razem jednodniowy jarmark.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zorganizować Powiatowy Jarmark 

Wielkanocny w Parku Zdrojowym w Ciechocinku wspólnie z Gminą Miejską Ciechocinek  

w dniu 16 marca 2024 r.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił zorganizować Powiatowy Jarmark Wielkanocny w Parku 

Zdrojowym w Ciechocinku wspólnie z Gminą Miejską Ciechocinek w dniu 16 marca  

2024 r.  

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 24 stycznia 2024 r. znak: PS.4040.1.2024 w sprawie 

organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego w Parku Zdrojowym w Ciechocinku, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie organizacji Powiatowych Prezentacji 

Potraw i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim 

– zajęcie stanowiska.  

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Pismo Sekretarza Powiatu w sprawie 

organizacji Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 

w Aleksandrowie Kujawskim.  

W Zespole Szkół Nr 2 na dużej sali proponuję zorganizować Powiatowe Prezentacje Potraw  

i Tradycji Wielkanocnych w dniu 23 marca 2024 r. W małej sali zorganizujemy zajęcia dla 

dzieci np. robienie palm.  

Mamy środki zabezpieczone w budżecie na jarmark, chcemy w za te środki zorganizować 

dwie imprezy zarówno Powiatowy Jarmark Wielkanocny jak i Powiatowe Prezentacje Potraw 

i Tradycji Wielkanocnych. O ostatecznych kosztach poinformujemy w późniejszym terminie.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zorganizować Powiatowe Prezentacje 

Potraw i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w dniu 

23 marca 2024 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu postanowił zorganizować Powiatowe Prezentacje Potraw i Tradycji 

Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w dniu 23 marca 2024 r. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 24 stycznia 2024 r. znak: PS.4040.2.2024 w sprawie 

organizacji Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych w Zespole Szkół Nr 2 

w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie ma. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.   

Dziękuję za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:02. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


